
ЯРУУНЫН АЙМАГАЙ ЭРДЭМ ЬУРАЛСАЛАЙ ХОРООН 
МКУ «КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ» АМО «ЕРАВНИНСКИЙ РАЙОН»

671430, Республика Бурятия, с.Сосново-Озерское, ул.Первомайская, 127 
Тел.: (8-30135) 21-3-01, 21-1-35, тел./ф. 21-5-98 e-mail: rooeravna@mail.ru

«О проведении районного конкурса стихотворений собственного сочинения «Я 
пишу о нашем мире», посвященного 95-летию Еравнинского района»

В соответствии с годовым планом мероприятий МКУ «Комитет по 
образованию» АМО «Еравнинский район», в целях создания условий для 
интеллектуального развития и поддержки одаренных детей, содействия 
творческому самовыражению и личностному развитию учащихся, пропаганды и 
популяризации детского литературного творчества, воспитание чувства 
патриотизма у подрастающего поколения, приказываю:

1. 12 мая 2022 года провести дистанционный районный конкурс стихотворений 
собственного сочинения «Я пишу о нашем мире», посвященного 95-летию 
Еравнинского района» (далее Конкурс).

2. Утвердить положение районного конкурса стихотворений собственного 
сочинения «Я пишу о нашем мире», посвященного 95-летию Еравнинского 
района» (Приложение 1).

3. Назначить организатором Конкурса МБОУ «Озерная СОШ» (Самойлова 
Ю.А.)

4. Руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить участие 
обучающихся в Конкурсе.

5. Централизованной бухгалтерии (Цыреновой Е.В.) оплатить расходы согласно 
смете.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

МКУ «Комитет по образованию» 
АМО «Еравнинский район»

с. Сосново-Озерское 
19 апреля 2022г.

Приказ № 96

Исп.Иванова Н.Б.
8(30135)21598

Председатель МКУ «Комите 
АМО «Еравнинский район»

mailto:rooeravna@mail.ru


Утверждено
приказом МКУ «Комитет по образованию» 

АМО «Еравнинский район» 
от 19 апреля 2022 года № 96

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении районного конкурса стихотворений собственного сочинения 

«Я пишу о нашем мире» посвященного 95-летию Еравнинского района.

1. Общие положения

1.1. Районный конкурс стихотворений собственного сочинения «Я пишу о нашем мире» (далее -  
Конкурс) проводится МБОУ «Озерная СОШ» под кураторством МКУ «Комитет по 
образованию» МО «Еравнинский район».
1.2. Конкурс проводится в дистанционном формате в рамках мероприятий, посвященных 95- 
летию Еравнинского района.

2. Цели и задачи Конкурса

2.1. Создание условий для интеллектуального развития и поддержки одаренных детей.
2.2. Содействие творческому самовыражению и личностному развитию учащихся.
2.3. Пропаганда и популяризация детского литературного творчества.
2.4. Воспитание чувства патриотизма у подрастающего поколения.

3. Участники Конкурса

3.1. К участию в Конкурсе приглашаются учащиеся 1-11 классов общеобразовательных 
учреждений Еравнинского района.
3.2. В целях создания равных условий для всех участников, Конкурс проводится в нескольких 
возрастных группах:
- младшая возрастная группа (учащиеся 1-4 кл.);
- средняя возрастная группа (учащиеся 5-8 кл.);
- старшая возрастная группа (учащиеся 9-11 кл.).
3.3. В каждой возрастной группе будут определены победитель и призёры.

4. Сроки и порядок участия

4.1. Конкурс проводится 12 мая 2022 г.
4.2. Подведение итогов конкурса с 12 мая по 14 мая 2022 г.
4.3. Образовательная организация может представить на Конкурс неограниченное количество 
участников в каждой возрастной группе.
4.4. Для участия в Конкурсе необходимо до 12 мая 2022 г выслать по электронному 
адресу ozemvl@mail.ru следующие документы:
-  заявка* на участие в Конкурсе (см. Приложение 1);
-  конкурсные работы.
^Заявка на участие в Конкурсе рассматривается как принятие автором всех условий настоящего 
Положения и согласие на дальнейшую возможную публикацию конкурсных произведений на 
безгонорарной основе. При этом за конкурсантом сохраняются исключительные авторские права 
на опубликованные произведения.

5. Требования к предоставляемым материалам

5.1. К участию принимаются произведения только собственного сочинения.
5.2. Стихотворение должно быть написано на русском языке.
5.3. Стихотворения предоставляются в печатанном и электронном виде.

mailto:ozemvl@mail.ru


5.4. Работы не рецензируются и не возвращаются.
5.5. Участник, в работе которого прослеживается несамостоятельность создания поэтического 
произведения, отстраняется от дальнейшего участия в Конкурсе.
5.6. Объем: от 8 до 24 зарифмованных стихотворных строк.
5.7. Ко всем работам должно быть приложено описание, содержащее: сведения о работе и авторе 
(Ф.И. автора, название работы, класс, возраст, образовательное учреждение, Ф.И.О. педагога- 
куратора)

6. Критерии оценки конкурсных работ

- соответствие тематике конкурса;
- соответствие работы целям и задачам Конкурса;
- оригинальность идеи;
- художественное исполнение работы;
- новизна используемого сюжета;
- яркость и выразительность работы;
- эстетический вид и оформление работы.

7. Подведение итогов

7.1. Жюри конкурса определяет победителей Конкурса в каждой возрастной категории и 
награждают дипломами.



Приложение 1

№ Полное наименование 
ОУ

ФИО
участника

Класс Название
работы

ФИО
руководителя,

телефон


